**FILATIM**, adverb. *per filia, vel filorum in mo-*  
*dam. Lucret. 2. 828.* *Ut sit, ubi in parvas partes*  
*discerpitur aurum, Purpura puniceusque color clari-*  
*ssimum multo, Filatim quum distractus disperditur*  
*omnis.*

**FILECTUM**, i, n. 2. *V. FILICTEM.*

**FILEX**, icis. *V. FILIX.*

**FILLA**, æ, f. 1. *De Bat. et Ablat. pluralis numeri*  
*V. infra sub I. in fin.* — *Filia* est proles femina, *Συντόκη* (It. *figlia, figliuola*; Fr. *fille*; Hisp. *hija, muchacha, niña*; Germ. *d. Tochter; Angl. a daughter*).

I.) Proprie. *Ennius apud Rusinian. § 37.* *Tua*  
*reconcilietur uxor, mea heretur filia. Ter. Phorm.*  
*4. 3. 40.* *Filiam suam uniram locare. Id. Adelph. 3.*  
*2. 3. Herilis filia. Id. Heaut. 3. 3. 41.* *Filia* adolescentula. *Cic. 2. de republ. 18.* *Numæ Pomillii ne-*  
*pos ex filia rex a populo est Ancus Martius constitu-*  
*tus. Id. Cluent. 64. 179. Despondit ei Aliam suam.*  
*Horat. 1. Ord. 16. 1.* *O matre pulera filia pulerior.*  
*Adde Cæs. 1. B. G. 18., Nepot. Arist. 3., Hamilt.*  
*3. et Att. 19.; Virg. 7. Aen. 52.; Quintil. 3. 11. 6.*  
*et 8. 4. 22.; Justin. 1. 4. 2. et 28. 1. 1.; Flor. 1.*  
*14. 3. et alios frequenter.* — *Filiæfamilias V. in*  
*FAMILIA.* — *Cum apposito virgine occurrit apud*  
*Ter. Adelph. 3. 4. 20.; Curt. 8. 4. 25. et 4. 10. 19.*  
*et Quintil. 9. 2. 70.* *Filia virgo. Sic Cic. 2. de*  
*republ. 37.* *Quam Decimus quidam Virginius virginem filiam — in foro sua manu interemissa.* — *In*  
*Dative plurali habet filiis. Liu 38. 57.* *Hoc Grac-*  
*cho minore ex duabus filiis nuptiam fuisse con-*  
*venit. Adde Ennius apud Priscian. 7. p. 733.*  
*Putsch.; Plaut. Stich. 4. 1. 61. et Poen. 5. 3. 9.;*  
*Auct. B. Alex. 33.; Justin. 7. 3. 3.; et Fronjin. 4.*  
*Strateg. 3. 5.* — *Item filiabus, si distinctione opus*  
*sit, ut in ASINA dictum est. Inscript. apud Grati-*  
*ter. 750. 6. BENE SIT FILIIS, FILIABVS MEIS, QVI ME*  
*BENE COLVERVAT. Quamquam et ubi distinguere non*  
*est opus, filiabus usurpatum legitur. Cato apud Pri-*  
*scian. loc. cit. Dotes filiabus suis non dant. Liu. 24.*  
*26. Cum duabus filiabus virginibus. Adde Senec. 1.*

*Quæst. nat.* 17. sub fin.; et V. *Plin.* apud *Charis.* p. 103. *Putsch.*

II.) Translate. *Horat.* 1. *Od.* 14. 11. Pontica pinus, Silvae filia nobilis. Cf. *Martial.* 14. 90. Non sum crispa quidem, nec silvæ filia (*meipsa*) Mauræ. *Id.* 13. 35. Filia Pieana venio lucanica porca. *Gell.* 13. 8. Eximie hoc atque verissima Afranius poeta de gignenda comparanda Sapiencia opinatus est; quod eam filiam Usus et Memoria dixit. — Versus Afrani sunt: Usus me genuit; matre peperit Memoria: Sophiam vocant me Graji, vos Sapientiam. *Paulin.* *Nolan.* *carm.* 21. 305. posita Gallorum solo Massilia Grajum filia. h. e. cuius cives a Grajis oriundi.

**FILIALIS**, e, aject. ad filium pertinens, ut *Filialis* amor, apud *Augustin.* *serm.* 2.

**FILIASTER**, i, m. 2. privigna, figliastro. Legitur in *Inscript.* apud *Gruter.* 645. 4., 681. 8. et 682. 9., apud *Murat.* 1135. 1. et 1152. 4., apud *Maff. Mus. Fer.* 319. 2. et apud *Don.* cl. 10. n. 67. Est tamen non probæ nota verbum, seu potius plebis Romanæ proprium. At melioris nota est *Inscript.* in *Giorn. Arcad.* T. 11. p. 45. m. *CLODIO SATYRO ANTONIA FORTVNATA FILIASTRO* suo bene merenti.

**FILIASTRA** vel *filiatrix*, æ, f. 1. privigna, figliastra. Vox ejusdem nota cum precedenti. *Inscript.* non multa tamen nota in *Giorn. Arcad.* T. 8. p. 147. L. *DOMITIVS ETVCHVS FECIT FILIASTRAE PISSIMAE*. *Alia* apud *Murat.* 1958. 6. *VITALIS PATRATER FILIASTRAE SYVA VICTORIAE*. *Alia* melioris nota apud *Henzen.* 6207. q. n. *CLAVDIAE SATVRNINAE FILIASTRAE FLAVI PROCVLI ET CLAVDIAE SYNTYCHES FAYSTVS VERNAS* etc.

**FILIATIO**, ònis, i. 3. *filiazione*, derivatio filii a patre. *Cassiod.* 1. *Hist. Eccl.* 14. ante med. Quoniam etsi Paulus vel Petrus ad hoc pervenissent, nihil le-sus potuerat ab horum filiatione differre.

**FILICATUS**, a, um, (quod et *felicatus* legitur) particip. ab inusit. *filico*, filicis folia insculpta habens, *lavorato a fogliami*. *Cic.* 1. *Parad.* 2. 11. Minus ne gratas diis immortalibus capedines ac filicetis bimulcas facesse, quam filiculas aliorum patetas arbitramur? *Id.* 6. *Att.* 1. circa med. In filicatis lancibus et splendidissimis capistris. *V. Salmas.* ad *Solin.* p. 774. Similiter *Paul. Diaç.* p. 85. 5. *Müll.* Felicata patera dicta, quod ad felicis herbo speciem sit cælata. *V. Winkelmann.* T. 2. p. 80.

**FILICINA**, æ, f. 1. herba eadem, quæ radicibus, apud *Apul. Herb.* 83.

**FILICONES** mali et nullius usus a filice dicti. *Paul. Diaç.* p. 86. 10. *Müll.*

**FILICUTUM** vel felictum, i, n. 2. locus filice ob-situs, felceto. *Colum.* 2. *R. R.* 2. 8. Locus filicis aliquis frutetis impeditus. *Pattad.* 9. *R. R.* 3. Ex-stirpare possumus carectia atque filicta.

**FILICULÆ** vel felicula, æ, f. 1. *deminut. a fili*, parva filix, herba. *Plin.* 26. *Hist. nat.* 8. 37. (58). Detrahit bilium polypodium, quanum nostri filiculam vocant: similis enim est filici. Radix in usu, pilosa, coloris intus herbacei, crassitudine digitæ minimi, acetabulis cæveroosa, cœn polyporum virri, subdulcis, in petris nascent, aut sub arboribus vetustis. Adde *Caton.* *R. R.* 158. ubi *felicula* legitur; et *Colum.* 6. *R. R.* 27. 11. Cl. *Fæc* (Op. cit. vol. 3. p. 395.) hanc exhibet synonymiam: Ηλιοτεῖδος Theophr. de Caus. 2. 23. et *Hist. plant.* 9. 14. et *Dioscor.* 4. 188.; et *Polypodium* *Plin.* loc. cit.; et *Fili-cula* *Apul. Herb.* 83. et *Marcell.* *Empir.* 30. sunt *Polypodium vulgare* L. *Spec. plant.* 1544.

**FILIETAS**, òlis, i. 3. *figliuolanza*, idem ac *filia-tio*. *Cassiod.* 1. *Hist. Eccl.* 14. ante med. Ex quo apparet filietas Salvatoris nostri nullam habere com-missionem ad ceterorum filietatem.

**FILIOOLA**, æ, f. 1. *deminut. a filia*, parva filia, *figliuioletta*, Συγάπτων.

I.) Proprie. *Plaut. Cist.* 4. 1. 12. Crepundia haec sunt, quibuscum tu extulisti filiolam nostram ad necem. *Cic.* 1. *Divinat.* 46. 103. Filiolam suam Tertiam animadvertisse esse tristiculam. Adde *M. Aurel.* apud *Fronton.* ad *M. Cæs.* (edente iterum *A. Mai*) 5. *Ep.* 53.; *Juvenal.* 6. 241.; et *Sueton.* *Tib.* 53.

II.) Translate. ¶ 1. De jurisprudentia. *Cic.* *Mur.* 19. 28. Quoniam mihi videris, hanc scientiam juris, tamquam filiolam osculari tuam. ¶ 2. Dicitur per contemptum de homine imbelli ac molli.

*Id.* 1. *Att.* 14. 5. Totus ille grec Catilina, duce filii Curionis. h. e. C. Curione C. F. ¶ 3. De littoris a Cadmo Ioventis. *Auson.* *Ep.* 7. 52. Nec jam fissipedis per calamis vias. Grassatur Gnidia silex arundinis, Plingens aridula subdita pagine Cadmi filiolis atricoloribus.

**FILIOULUS**, i, m. 2. *deminut. a filius*, parvus filius, *figliuolino*, τακτον. *Cic.* 1. *Att.* 2. 1. Filiole me auctum scito, salva Terentia. Adde *Juvenal.* 6. 390. et 9. 83.

**FILIUS**, ii, n. 2. *Filius* in Vocativo pro *fili* obsoletum est. *Livius Andronicus* apud *Priscian.* 7. p. 741. *Putsch.* Pater noster, Saturni filie. — *Filius*, ratione habita etyma, *Forcellino* videbatur esse a φίλος *fiederatus*, quod a φίλος *amicus*, vel a φύλος *genus*, mutata littera ρ in i, ut sepe alias: *Frates* videtur esse a Græco ρώς *filius*, præposito digammate Φοίλος et inserta l. Ceterum est proles masculina, genitus (It. *figlio*, *figliuolo*; Fr. *sils*, *enfant*; Hisp. *hijo*, *niño*, *muchacho*; Germ. d. *Sohn*; Engl. a. son).

I.) Proprie. *Ennius* apud *Varron.* 7. *L. L.* 13. *Müll.* Extremo acceptum me necato et filium. *J. Fähnen.* leg. *acceptam* — et *filiam*. *Ter. Adeiph.* 4. 3. 73. Quid hoc est negoti? hoc est patrem esse, aut hoc est filium esse? *Id.* *Heaut.* 1. 1. 41. *Filium* unicum adolescentulum habeo. *Id.* *Phorm.* 2. 1. 23. *Phædria*, mei fratris filius. *mio nipote*. *Cic.* 3. *Nat.* D. 38. 90. Ut condemnaretur filius aut nepos, si patet aut avus delinquisset. *Id.* 2. *Fin.* 18. 58. Sex. *Pedicæus*, cui hunc nostrum reliquit, effigiem et humanitatis et probitatis sue filium. *Id.* 2. de re-publ. 19. Quum de matresfamilias Tarquinensi duo filios procreavisset. *Horat.* 3. *Od.* 27. 68. *Venus* et remisso filius arcu. h. e. *Cupido*. *Quintil.* *procœm.* 1. 6. *Filios* eniti. *Id.* 4. 2. 42. educare. Adde *Ne-pot.* *Ages.* 1. *Dion.* 2. et *Att.* 7.; *Quintil.* 11. 2. 15. et 9. 2. 85.; *Justin.* 38. 8. 13.; *Plin. Paneg.* 89.; *Flor.* 1. 14. 2. et alios frequenter. — *Cic.* *Dom.* 14. 36. Qui filii tidi loco per statem esse potuit. *Id.* *post reddit.* in *senat.* 15. 37. Frater, qui in mea pietate filius, consilii parens inventus est. *Id.* *Dom.* 14. 37. Adoptare sibi aliquem filium. et *ibid.* Aliquem filium instituere *eodem* sensu. — *Filius-familias* V. in *FAMILIA*. — Cum apposito nomine propr. *Cic. Amic.* 1. 3. Cum altero genero C. Fan-nio Marci filio. *Nepos Att.* 1. C. Marius filius. *Sulpic.* *Sev.* 2. *Dial.* 23. Antiocho filio intersecto. — In quibusdam *Inscriptionibus* optime nota sigla *F.* vel *Fil.* vel integra vox *Filius* iteratur, ut neque illæ, cuius invenio ibi feret, a patre, vel ab alio aliquo distinguetur, qui codem prænomine, nomine et cognomine prædictus esset. Hinc *Inscript.* apud *Catalanum*, *Antich.* *Firmian.* p. 39. L. *PAPIRII* C. F. *LEM.* *ADOPTAT.* F. *Alia* apud *eum*. *ibid.* L. *SCRBONIVS* L. F. *LIBO PATER*, L. *SCRIBONIVS* L. F. *LIBO FIL.* *Alia* apud *eum*. *ibid.* M. *LAEVIVS* T. L. *DIONYSIVS* hoc *MONVENTUM* FECIT M. *LAEVIVS* M. F. *PAL.* *NIGRO* filio suo. — De filio naturali V. in *NATURALIS*.

II.) Translate. ¶ 1. *Filius* interdum usurpat ad allicujus originem significandam. Sic *terræ filius* dicitur is, cuius pater genusque ignoratur, ignobilis, obscures: terra enim communis omnium parens est. *Cic.* 1. *Att.* 13. 4. Et huic *terræ filio* nescio cui committere episodiom tantis de rebus non audeo. Adde *eum*. 7. *Fam.* 9.; et *Pers.* 6. 59. — *Cette* autem *filius* dicitur, qui in lupanari a meretrici conceputus est, cella enim est meretricum cubiculum, in quo prostabant: F. *CELLA*. *Fronto* ad *Antonin.* *imp.* 12. *Abriperc* (*hereditatem*) *terræ*, ut dicitur, immo cellæ filios? ita pro tc præ ut *legendum* videtur. — *Contra celli filius* de admirabilis ac nobili viro dicitur. *Lactant.* 1. 11. ex *Mincio Fel.* *Saturnum*, quum fugatos esset a filio in Italianum venisset, Cæli filium dictum, quod soleamus eos, quorum virtutem miremur, aut repentina advenierint, de cælo cecidisse dicere: *terræ autem*, quod ignotus parentibus natos, *terræ filios* nominemus. Eadem habet *Tertull.* *Apolog.* 10. — *Fortunæ filius* dicitur, cui omnia ad votum succedunt, fortunato. *Horat.* 2. *Sat.* 6. 49. Eodem sensu dicitur aliae *gallinæ filius* a *Juvenal.* 13. 141. — A pud *Catull.* *carm.* 37. 18. *Celtiberæ filius*. h. e. *incola*, *civis*, *natione* *Celtiberi*. — *Castrorum filius* appettari voluit *Caligula*, teste *Sueton.* *Cal.* 22., quia a puero in castris educatus fuerit: F. *CALI-GUIA* in *ONOM.*; quemadmodum nonnulla Augu-

storum uxores dicta fuerunt castrorum matres: V. *MATER*. ¶ 2. Aliquando et pro liberis *fili* dicuntur. *Quintil.* 9. 3. 63. Συγένεψεν jungit et di-versos sexus, ut quam marem seminamus filios di-cimus. Adde *eum*. 3. 8. 51. *Gell.* 12. 1. Quo vin-culo parentes cum filiis natura consociat. ¶ 3. Di-citur, sed raro admodum, de brutis animalibus. *Co-lum.* 6. *R. R.* 37. 4. Ejusmodi admissarius nepoti-bus magis, quam filiis, utilior est. ¶ 4. Per peri-phrasin *Plaut.* *Bacch.* 2. 3. 74. *Medicorum filius*. h. e. medicus. Alii tanen aliter omnino legunt.

**FILIX** vel *flex* vel *felix*, *icis*, f. 3. *felce*, πτεριζ.

I.) Proprie herba est, de qua ita *Plin.* 27. *Hist. nat.* 9. 55. Filicis duo genera nec florem habent, nec semina. *Pteris* Græci vocant, cujus ex una radice complures exerunt filices, bina etiam cubita excedentes longitudine, non graves odore: hanc ma-rem existinant. Alterum genus *Thelypteris* Græci vocant: est autem singularis atque non fruticosa, brevir molliorque et densior, foliis ad radicem canaliculata. Folia utiusque lateribus pinnata: radices longæ in obliquum, nigrae, etc. *Virg.* 3. *G.* 297. Glicumque manipulis *Sternere humum*. *Id.* 2. *ibid.* 189. *Filix* invisa aratris. *scil.* quia radicibus remo-ratur. *Horat.* 1. *Sat.* 3. 37. Neglectis urendis filix innascitur agris. Adde *Colum.* 2. *R. R.* 2. 13.; *Pallad.* 6. *R. R.* 3. 3. et 2. *ibid.* 9. 3.; *Scribon.* *Compos.* 136. et 140.; et *Isid.* 17. *Orig.* 9. *Paulin.* *Nolan.* *carm.* 1. 1. Sume ligitur pastas dumoso in rure volucres, Quas latitans filicis sub tegmine callidus aucepis etc. Cl. *Fæc* (Op. cit. vol. 3. p. 449.) hanc exhibet synonymiam: I. Βλῆσην Nicandr. de Ther. v. 39. Βλάχην Phan. in Athen. 2.; Πτεριζ, et εἰ δι θλήχουν, et εἰ πολύριζην Dioseor. 4. 188.; *Pteris* seu *blechnon* Plin. loc. cit.; et *Avia?* Cels. apud *Colum.* 6. *R. R.* 14. 3. sunt *Polypodium* *Filix* L. Spec. plant. 1551. — II. Θλυπτεῖς, εἰ τὸν ψηφαῖς πτεριζοῦσιν Bioscor. 4. 187. et *Thelypteris* seu *nymphaea* *pteris* Plin. loc. cit. sunt *Polypodium* *Filix* *femina* L. Spec. plant. 1551.

II.) Translate de pilis circa virorum genitalia na-scentibus usurpat *Pers.* 4. 41. Non tanen ista filix ullo mansuescit aratro.

**FILUM**, i, n. 2. *Etiā filus*, i, m. usurpatum ali quando fuisse, testatur *Arnob.* 1. 59. — Quod ad etymon attinet, *Varro* 5. *L. L.* 113. *Will.* *Filum*, quod minimest *bilium*, id enim minimum est in vestimento. *Isid.* 19. *Orig.* 29. *Fila dicta*, vel quia ex pilis animalium sunt, vel quia laus filium filiis tenibus constat in modum pilorum, id est quasi filorum. Haec *Isid.* Sunt etiam qui *filum* ex *fixillum* dicunt autem, ut *velum* pro *verxillum*, quippe quo conservit et configit vestimentum. Denique re-centiores plerique, ratione habito etyma, *filum* con-jungendum putant cum *fiba* et *simbra*. — Ceterum *filum* est quod ex *lino* lanave trabeudo duratur; itemque aliud quilibet huius simile, *vīx* (It. *fit*; Fr. *fil*; Hisp. *hilo*; Germ. d. *Fäden*; Engl. a. *thread*).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. — a) Stricto sensu de lin. lanæ etc. *filo*. *Virg.* 6. *Æn.* 30. cæsa regens filo vestigia. *Cels.* 7. 16. *Filum* in acum conjicer. *Ovid.* 4. *Met.* 36. levi deducunt pollice *filum*. Sic *Id.* 1. *Amor.* 14. 7. pede dedugit arenae *filum*. *Martial.* 6. 3. *Fila* trahere. *Ovid.* 6. *Met.* 24. inti-pere *fila*. h. e. *telam*. *Id.* 3. *Art.* am 445. *toga* *filo* tenuissima. di drappo fino. *Id.* *ibid.* 267. pleno ve-lamina *filo*. di panno grossio. *Id.* 6. *Met.* 68. len-tum *filis* immittitur aurum. s' intesse. *Poplic.* *Aurel.* 45. Absit, ut auro *fila* pensentur. — b) De re quaque subtili et filo simili. *Ennius* apud *Non.* p. 116. 6. *Merc.* Deducunt habiles gladios *filo* graci-ento. *Lucret.* 3. 384. aranei teniua *fila*. *Ovid.* 15. *Met.* 372. solent canis frondes intertere *filis Agre-stes lineæ*. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 15. 22. (98). *Filum* aureum commissuris omnibus politi lapidis subjetit artifer. un *fileto* d'oro. Cl. *Capitolin.* *Pertin.* 8. *Vestis aureis* *filis* insignior. *Juvenal.* 3. 286. vel breve lumen *Candela*, cujus dispenso et tempore *filum* h. e. *funiculum*. — c) A Poetis sepe dicitur de stamine vitæ, quod nere Parcas fabulantur. *Horat.* 2. *Od.* 3. 15. Dum res et ætas et sororum *Fila-trum* patiuntur atra. *Virg.* 10. *Æn.* 815. extrema que Lauso Parcae *fila* legunt. *Ovid.* 1. *Pont.* 8. 63. tibi nascenti Nerunt fatales fortia *fila* deæ. Adde *eum*. 6. *Fast.* 737. *Id.* *Heroid.* 12. 3. quæ dispen-

sunt fatalia filia sorores, Debuerant fuso evoluisse meos. *Id. ibid.* 15. 82. ita nascenti legem disere sores: Nec data sunt vita filia severa meæ. h. e. mores severi. *Id. 2. Met.* 653. Teque ex æterno patientem numina mortis Efficient; triplicesque deæ tua filia resolvent. *Id. 5. Trist.* 10. 45. O duram Lachesis, que tam grave sidus habent! Fila dedit vita non breviora meæ! *Martial.* 11. 36. rupta sororum filia. h. e. vita amissa. *Id. 10. 5.* Et quum supremæ filia venterint horæ. *Sil. It.* 4. 28. Grandevi senes ducentes ultima filia. *Inscript.* apud *Gruter.* 690. 5. SIC ETENIM DVXER OLM PRIMORDIA PARCAB ET NEVERE SUPER YOBIS VITALIA FILA. — d) Pendere filo vel tenui filo, h. e. in summo discrimine versari, proverb. *Ennius* apud *Macrobi.* 1. *Saturn.* 4. Hac nocte filo pendebit Etruria tota. *Ovid.* 4. *Pont.* 3. 35. Omnia sunt hominum tenui pendentes filo: Et subito casu, que valuerit, ruunt. *Val. Max.* 6. 4. 1. Quum admodum tenui filo suspensa reipublicæ salus et sociorum fide peaderet. Cf. *Ammian.* 14. 5. A principiis salute, velut a filio, pendere statum orbis terrarum. ¶ 2. Speciatim filum dicunt velamen capitii flaminis. *Paul. Diaç.* p. 23. 2. *Müll.* Apiculum filum, quo flamines velatum apicem gerunt. *Liv.* 1. 32. Legatus capite velato filo (lana velamentum est): Audi, Juppiter, inquit, etc. *Tibull.* 1. 5. 15. ipse ego velatus filo vota novem Triviae dedi.

II.) Translate. ¶ 1. A Poetis, et a sequioris ævi scriptoribus dicitur de iis omnibus, que filii similitudinem referunt. Sic — De fidibus. *Ovid.* 1. *Amor.* 8. 60. Tractat inaurate consona filia lyrae, le corde. *Id. 5. Met.* 17. digitis morientibus ille retentat filia lyrae. Sic 10. *ibid.* 89. Gla sonantia movit. Adde eund. 5. *Fast.* 106.; et *Val. Flacc.* 1. 409. — De liebarum laciniis. *Ovid.* 1. *Fast.* 342. filia croci. Sic *Plin.* 21. *Hist. nat.* 5. 11. (23). Tenui filo stantibus in medio crocis. *Siliq.* vero legit pilo: V. ibi adnotata et v. *PILUS. Martial.* 11. 52. porris filo resecta suis. *Id. 13. 57.* fili oleris. *Colum.* 10. R. R. 375. asparagi corruda simillima filo. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 6. 16. (30). Foliorum exilitas usque in filia attenuata. *filamenti.* — De aliis rebus laciniiosis. *Id. 11. ibid.* 15. 15. (39). Mel thymosum non coit, et tactu præteoulo filo mittit. Et de nervis/h. e. ossium ligamentis *Veget.* 6. *Veterin.* 3. *Schneid.* A mediis naribus per caput, cervicem ac medianum spinam, usque ad imum muscarium, descendit filum duplex, quod continet pedes duodecim. *Id. 5. ibid.* 17. 4. Sed si exoram ejerit emoveritur, quod a mulomedieis dicitur filum læsasse, certior et facilius curatio. — Et de linea (ut est linea margaritarum, un filo di perle, V. *Scevolae* et *Ulpiani* loc. in *LINEA. Inscript.* apud *Henzen.* 6141. SIGN. ARG. VII. ET IMAGINE EX AVRI P. II. ET FILA II. EX CYLINDRIS N. XXXIII. AVRO GLVS. T. P. I. — De hamo piscatorio *Claudian.* de torped. 20. Emicat horror aquis, et pendula filia secutus Transit arundineos arcane frigore nodos. ¶ 2. Aliquando dicitur de figura et textura cujusque rei; itemque de hominum linearimentis, figura, fatteze. *Lucret.* 5. 573. Forma quoque hinc solis debet filumque videri, Nil adeo ut possis plus aut minus addere vera. *Id. ibid.* v. 581. omnia, que longe sencta tuemur Aera per multum, specie confusa videntur. Quam minui filum. *Id. 2. 341.* Debent nimurum non omnibus omnia prorsum Esse pari filo similique affecta figura. *Id. 4. 85.* formarum vestigia certa, Quæ vulgo volvaret subtilli prædicta filo. *Plaut. Merc.* 4. 4. 15. Satis scitum filum mulieris. *Petrion. fragm. Tragur.* 46. *Burmann.* Ingeniosus est et bono filo. h. e. bona specie, bene habitus. *Gell.* 1. 2. Mores naturasque hominum conjectione quadam, de oris et vultus ingenio, deque totius corporis filo atque habitu scissicari. *Id. 14. 4.* Forma atque filo virginali, aspectu vehementi etc. *Apul.* 4. *Met.* Virginem filio liberali. *Ammian.* 14. sub fin. Fuit forma conspicuas bona, decente filo corporis. *Stat.* 1. *Silv.* 4. 7. filia senecte. Adde *Apul.* de deo *Socrat.* *Arnob.* 6. 13. Filum capitii prostituti Cythereia in simulacra traducere. ¶ 3. Sæpe dicitur de texture verborum ac stilo, tessitura, stile. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 225. tenui deducta poemata filo. Cf. *Colum.* 10. R. R. 228. gracili conectere carinina filo. *Cic.* 3. *Orat.* 26. 103. Primum silva rerum ac sententiarum comparanda est: hæc formanda filo ipso et genero orationis, illuminanda verbis, varianda sententias. *Id. 2. ibid.* 22. 93. Omnes etiam tum retinebant il-